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Vårmötet hölls åter igen ihop med infektionsläkarna, SILF, och infektionssjuksköterskorna, IFIS. 
Som med allt nytt finns det en del barnsjukdomar men vi lär oss av våra misstag och utvecklas med 
erfarenheten så tack alla ni som fyller i enkäten efter vårmötena, era åsikter är guld värda, både ris 
och ros! Då samarrangemanget mottagits så väl kommer även de kommande vårmöten att arrang-
eras mellan oss mikroföreningar, SILF och IFIS. Har ni inte redan gjort det så ”save the date” 16-19 
maj för vårmötet i Karlskrona. Redan nu kan du gå in och titta på ett preliminärt schema!

Labombudsträffen hölls även i år i på Freys hotel i Stockholm. Vi hade 3 st företag på plats och 
presenterade sig och en del av sina produkter, Accelerate Diagnostics Mobidiag Sverige AB och CGM 
LAB AB. Vidare hade vi ett par inbjudna föreläsare, labombudens frågor och annat smått och gott 
som rör vår profession. Vi är glada att så många av labombuden kunde delta i detta nätverkande! 

I detta nummer av Mikrobladet kommer ni bland annat att kunna läsa en reseberättelse från en av 
våra stipendiater, två posterpresentationer och mycket mer!

Glöm inte att besöka vår hemsida, www.mikrobiologi.net!

Trevlig läsning!

/Camilla Lagheden, Ordförande i Riksföreningen För Mikrobiologi.    

Nu är vi inne i ännu ett nytt spännande medlemsår!

Dags att betala årsavgiften, 200 kr
PG: 717760-3

När du betalar så kom ihåg att fylla i namn och adress
Sista inbetalningsdag 2017-03-31

 Hej och god fortsättning!

 Nytt år, nya möjligheter men innan vi helt tar klivet in i 2017 tar vi en 
blick i backspegeln på 2016! Tiden går fort när man har roligt sägs det 
och jag håller fullständigt med! 



Vårmöte Helsingborg 23-25/5 2016
Det är 9 plusgrader och regnet ligger i luften när jag påbörjar resan från Karlstad för att möta våren 
i Helsingborg. Eller vad gör man annars på ett vårmöte? 
När jag sju timmar senare kliver av tåget strålar solen från en klarblå himmel och högsommarvär-
men slår emot mig. Folk BADADE i havet och hela Helsingborg verkade blomma. 
Våren var definitivt på plats i alla fall! 

Min första punkt på vårmötet var Malaria-workshop. Flera mikrobiologer och läkare fanns till hands 
och berättade först om parasiten och dess stadier. Sedan fick vi sitta med varsitt mikroskop och leta 
i olika preparat för att blir säkrare på att diagnostisera. Inga frågor var för dumma och frågar man 
inget får man inget veta! Det var jättenyttigt att ha alla kunniga omkring sig och direkt kunna disku-
tera varje prick man var osäker på.

Efter workshopen invigdes vårmötet officiellt. De olika representanterna hälsade oss välkomna till 
Helsingborg och veckans schema presenterades. Sedan väntade en eftermiddag fylld av föreläsning-
ar om bl.a biofilmens betydelse i munhålan och infektioner orsakade av betahemolyserande strep-
tokocker gr C/G. Frekventa kaffepauser med mingel bland utställarna gjorde att dagen alltför snabbt 
tog slut, för att istället övergå till middagssittning med jättegod mat till tonerna av ett storband som 
spelade från scenen. Jag, liksom de flesta var nog ganska trötta efter mötets första dag och framåt tio 
hade de flesta lunkat iväg tillbaka till hotellen för att ladda för ännu en dag. 

Dag två inledde jag med att gå på ett frukostsymposium från BD om att automatisera fecesdiagnos-
tiken. Tanken är att man ska kunna undersöka ett prov för tarmpatogener, virus och parasiter vid 
samma tillfälle, i samma maskin. Stora tidseffektiviseringar och kostnadsvinster utlovades. Visst 
fanns det vissa brister, som att en del av patogenerna inte fanns med, ej heller vissa virus, men man 
jobbar på det. Vi ser fram emot lösningen! 

Annars handlade tisdagen mycket om riskerna med allt resande. Finns det risker? Vilka är de? Hur 
ska man tänka inom vården i framtiden? Zika-viruset hade i och med senaste tidens uppståndelse 
en särskild punkt givetvis där läkare från FHM informerade.

Kvällen avslutades med middag på Dunkers kulturhus som låg alldeles vid vattnet. När maten och 
desserten var uppäten kom ett helt gäng Bollywood-dansare och satte fart på tillvaron. Efter att ha 
visat upp ett antal danser instruerades samtliga mötesdeltagare och dansgolvet fylldes till indiska 
rytmer med skrattande dasande människor innan man åter gick ut i den ljumna luften för att vandra 
hemåt. Verkligen uppskattat! 

Min vecka avslutades sedan på onsdagen med korta föredrag samt en ”grand round” där tre lag be-
stående av infektionsläkare och mikrobiologer fick försöka ställa diagnoser utifrån verkliga patient-
fall. Till sin hjälp hade de prover som tagits och de svar som erhållits. Givetvis avslöjades inte allt 
med en gång utan de fick redogöra för tankegången högt inför publiken. Inte helt enkelt men riktigt 
imponerande.

Ett mycket intressant,intensivt och lärorikt vårmöte som jag 
hoppas kunna åka på även 2017, för det här gör jag gärna om!

Ses vi i Karlstad 2018?

/Kristin Björkeland 
Leg BMA Klinisk Mikrobiologi, Karlstad 



 Diagnostik dygnet runt av influensa och RSV på fyra akutsjukhus, 
erfarenheter från tre säsonger med snabb-PCR i Region Skåne.

(1) Klinisk Mikrobiologi, Labmedicin, Region Skåne mattias.nyman@skane.se

Simplexa snabb-PCR har hög känslighet 
och specificitet för influensa A och bra, 
men något lägre, för influensa B och RSV.

Svarstiden har kortats ner till 3 timmar 
dygnet runt.

Lätt att använda, men resultatet inte alltid 
lika lätt att tolka.

Mattias Nyman (1), Raged El-Ali (1), Blenda Böttiger (1). 

Bakgrund 
Akut- och infektionsavdelningarna har önskat kortare svarstider för diagnostik av 
influensa och RS-virus för korrekt isolering av smittsamma patienter. 

Arbetsplan 
En snabb-PCR har utvärderats, först på Klinisk mikrobiologi, Malmö, och därefter 
genom successiv utlokaliseringen till akutlaboratorier på Klinisk kemi, på sjukhu-
sen i Malmö, Lund, Helsingborg och Kristianstad. Alla prov positiva för influensa 
A (p.g.a. typning), samt prov med svag positiv reaktivitet för influensa B och RSV 
har testats om med in-house PCR på Klinisk mikrobiologi. Akutlaboratorierna har 
analyserat prov minst var 3 timme dygnet runt. 

Metod 
Simplexa™ Flu A/B & RSV Direct Kit (Focus Diagnostics) – en automatiserad metod 
som endast kräver två pipetteringar. Engångsmaterial används. En analysomgång 
(1-8 prov) tar 75 minuter. 



Medicinsk service 
Division Labmedicin 
Klinisk mikrobiologi 
Sölvegatan 23, Sjukhusområdet Lund 

 

Utmaningar 
• Utbildning - många personer (n=207) på 4 sjukhus. 
• Ringa erfarenhet med molekylärbiologiskt arbete och hantering av smittsamma 

prov. 
• Kvalitetssäkring - registrering av kontrollvärden, åtkomst till rådatafiler för 

tolkning av kurvor, externa paneler 
• Inte så enkel test som vi trodde. 

Resultat 
30-40 % av proven har varit positiva (se figur). Svarstiden har reducerats från 20 till 
3 timmar. Sensitiviteten och specificiteten har visat sig vara bättre för influensa A 
(98-100 %) än för influensa B och RSV (90-100 %). 

Problem med plastdiskarna har denna säsong orsakat minst 38 falskt positiva och 4 
falskt negativa resultat, många omkörningar samt ändrade svarsrutiner.
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